3

PAGE
3

[image: image1.jpg]

увч
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	                                                                                        №
	 696

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 27.12.2022 № 718 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы» на 2023 год»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы на 2023 год «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы, утвержденный постановлением администрации города Котельнича от 27.12.2022 № 718 (далее – План), изложив План в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Котельнича

от  29.12.2023 № 696
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики

городского округа города Котельнича Кировской области на 2022 – 2027 годы» на 2023 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники
финансирования
	Финанси-рование
(тыс. рублей)
	Ожидаемый

результат реализации

мероприятия муниципальной программы

(краткое описание)

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	1.
	Обслуживание наружного освещения улиц города
	Холманских Константин Анатольевич, главный специа-лист управления жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры администрации города
	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	1194,6
	Поддержание в технически исправном состоянии 92 км линий наружного освещения, 61 пунктов управления и 1644 светильников наружного освещения улиц

	2.
	Приобретение материалов (электротоваров)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет

города
	395,0
	Приобретение материалов (электротоваров) в необходимом количестве

	3.
	Оплата потреблённой электроэнергии

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	8546,1

	3.1.
	Оплата потреблённой электроэнергии

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	3095,3
	Оплата не менее 448 тыс. кВт часов в год потреблённой электроэнергии для нужд наружного освещения улиц города

	3.2.
	Энергосервисные услуги по муниципальному энергосервисному контракту

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	5450,8
	Оплата экономии электроэнергии по энергосервисному контракту в размере 1045,0 тыс. кВт часов за год

	4.
	Техническое обслуживание и ремонт ЛЭП, трансформаторных подстанций

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	0
	Поддержание в технически исправном состоянии муниципальных и бесхозяйных линий электропередач и трансформаторных подстанций

	5.
	Аренда места на опорах воздушных линий электропередачи для размещения светильников уличного освещения (оборудования)

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	210,0
	Размещение светильников уличного освещения (оборудования) на опорах ВЛ-0,4 кВ по улицам Южная, Новая, Парковая, Лермонтова, Дениса Белых и переулку Пролетарский, Победы

	6.
	Услуги подвижной связи

	1 января
	31 декабря
	Бюджет города
	33,0
	Услуги подвижной связи для обеспечения работы системы управления уличным освещением

	7.
	Подключение к электроснабжению пункта выдачи коньков по адресу: г. Котельнич,
ул. Советская, 170

	20 декабря
	31 декабря
	Бюджет города
	38,4
	Электроснабжение пункта выдачи коньков по адресу: г. Котельнич, ул. Советская, 170

	ИТОГО

	Бюджет города
	10417,1

_______________